
５ 観 第 ９ ５ ７ 号  

令和５年８月２１日  

 

旅行会社 代表者 様 

 

福島県観光交流局長     

（ 公 印 省 略 ）     

  

一般観光客向けホープツーリズム旅行商品造成事業 

説明会開催について（依頼） 

日ごろより当県の観光振興に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本県では、福島ならでは学びの旅であるホープツーリズムを推進しております

が、一般観光客にさらにご参加いただけるように募集型旅行商品を造成する際に補助を

行います。また、現地を見ていただくための招請ツアーを実施します。 

つきましては、説明会にご参加いただくとともに、事業参画につきましても、ご検討

いただきますようお願いいたします。 

記 

  １ 日時   令和５年９月７日（木） １４：００～１５：００ 

２ 場所   オンライン開催（Zoom） 

３ 申込方法 下記ＵＲＬ若しくは二次元バーコードから申込フォームにアクセスし、

必要事項を入力してください。 

URL: https://forms.gle/GiA67hT4u6WxXARq8 

４ 申込締切 令和５年９月５日（火） 

  ５ 内容 

（１）旅行商品造成支援 

ホープツーリズムを対象とした募集型旅行商品を造成する際の支援を行います。 

詳細については説明会で御案内いたします。 

（２）旅行事業者招請ツアー 

福島県の浜通りエリアを中心に現地を見ていただきホープツーリズムを体験し

ていただく招請ツアーを実施します。 

詳細については説明会で御案内いたします。 

       日時   令和５年１０月上旬 1 泊 2 日 

       招請場所 浜通り地方 

 

（事務担当 観光交流課 副主査 菅野 正成 024-521-8734）  

https://forms.gle/GiA67hT4u6WxXARq8

